
 

 
 

 
   

 
Administrativ høring vedr. ny indskrivningsmodel - Et 
styrket frit klubvalg i København 

 

Børne- og Ungdomsudvalget orienteres med dette notat om 

planlægning af en administrativ høring vedr. ny indskrivningsmodel – 

”Et styrket frit klubvalg i København”. Det forventes, at Børne- og 

Ungdomsudvalget får den nye indskrivningsmodel til godkendelse den 

12. august 2026. 

 

Baggrund 

Baggrunden for den nye indskrivningsmodel er et ønske om at skabe 

større gennemsigtighed, forudsigelighed og bedre 

kapacitetsudnyttelse på tværs af fritidsområdet samt sikre stærkere 

sammenhæng mellem skoler og fritidstilbud.  

En arbejdsgruppe bestående af fritidsledere og repræsentanter fra 

pladsanvisningen har udarbejdet forslag til en ny indskrivningsmodel. 

Derudover har både LFS og BUPL været inviteret til dialog om 

modellen.  

Modellen har til hensigt både at understøtte børns fællesskaber og sikre 

en mere ensartet praksis i hele byen. Modellen indebærer bl.a.:  

• Faste samarbejdsskoler for alle fritidscentre  

• Et tydeligere grundlag for anvisning af pladser  

• Fælles regler for ventelister og merindskrivning  

• Styrket samarbejde mellem skoler og fritidscentre  

Et styrket frit klubvalg i København 

Den nye indskrivningsmodel tager udgangspunkt i den eksisterende 

administrative praksis, men med den nye model formaliseres hvilke 

fritidscentre, der har hvilke samarbejdsskoler – herunder både 

folkeskoler og fri- og privatskoler.  Hensigten med den nye model er at 

styrke gennemsigtighed samt at sikre, at alle børn kan få en plads i et 

fritidscenter – uanset tilknytning til en folkeskole eller fri- og privatskole. 

Via det frie klubvalg er det fortsat muligt at skrive sig op til et andet 

fritidscenter efter ønske.  
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Administrativ høring  

For at sikre at berørte – herunder folkeskoler, fri- og privatskoler samt 

fritidscentre – bliver hørt, planlægger forvaltningen en administrativ 

høring, hvor skoler og fritidscentre får mulighed for at give 

bemærkninger til Børne- og Ungdomsudvalgets sag om 

indskrivningsmodellen den 12. august 2026. Dertil planlægges møde 

med forældreorganisationer samt relevante faglige organisationer. Den 

administrative høringsperiode planlægges ultimo maj og juni. 
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